АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ноября 2025 г. №212
г. Пологи

«Об утверждении прогноза основных характеристик бюджета
Пологовского муниципального округа Запорожской области на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов»

На основании статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Устава муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области», утвержденного Решением Пологовского окружного
Совета депутатов от 26.10.2023 года №22, для утверждения бюджета
Пологовского муниципального округа Запорожской области на 2026 года и на
плановый период 2027 и 2028 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета
Пологовского муниципального округа Запорожской области на 2026 года и на
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
официального опубликов

Глава Пологовског
муниципального о
Запорожской обла А.А. Салмин

Приложение
к Постановлению Администрации
Пологовского муниципального округа
Запорожской области
от 12 ноября 2025 г. № 212

Прогноз основных характеристик бюджета
Пологовского муниципального округа Запорожской области

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Прогноз основных характеристик бюджета Пологовского
муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на плановый
период:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа:
- на 2026 год в сумме 250 189,00 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 211 372,70 тыс. рублей;
- на 2028 год в сумме 212 636,20 тыс. рублей.

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета округа:
- на 2026 год в сумме 277 470,35 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 211 372,70 тыс. рублей в том числе условно-
утвержденные расходы - 5 200,00 тыс. рублей;
- на 2028 год в сумме 212 636,20 тыс. рублей в том числе условно-
утвержденные расходы - 10 500,00 тыс. рублей.

3) прогнозируемый дефицит бюджета округа:
- на 2026 год - 27 281,35 тыс. рублей;
- на 2027 год - 0,0 тыс. рублей;
- на 2028 год - 0,0 тыс. рублей.

В составе источников финансирования дефицита бюджета предлагается
отразить сумму остатков средств на едином счете бюджета, сложившуюся на
01 января 2026 года, составляющую 27 281,35 тыс. руб., из которых 17 081,35
тыс. руб. - бюджетные ассигнования дорожного фонда, 10 200,00 тыс. руб. -
нецелевые средства бюджета.

Прогноз доходов бюджета Пологовского муниципального округа
Запорожской области на 2026 года и на плановый период 2027 и 2028 годов
представлен в табл. 1.

Прогноз расходов бюджета Пологовского муниципального округа
Запорожской области на 2026 года и на плановый период 2027 и 2028 годов
представлен в табл. 2.

Таблица 1

Прогноз доходов бюджета Пологовского муниципального округа
Запорожской области на 2026 года и на плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс. рублей)
Наименование вида дохода Прогноз поступлений

2026 год,
тыс. руб.

2027 год,
тыс. руб.

2028 год,
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 44 945,10 46 453,80 47 649,10
Налог на доходы физических лиц 40 703,60 41 721,20 42 764,20
Доход от уплаты акцизов на ГСМ 1 241,90 1 654,10 1 725,40
Единый сельскохозяйственный налог 1 109,20 1 131,40 1 154,00
Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения 184,40 189,90 195,60

Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями

1 706,00 1 757,20 1 809,90

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 5,0 5,0 5,0
Административные штрафы, санкции, возмещение
ущерба 5,0 5,0 5,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ: 205 238,90 164 913,90 164 982,10
Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципального округа 201 603,40 161 282,80 161 282,80

Субвенции бюджетам муницйпальных округов за
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (осуществление отдельных
государственных полномочий в области
законодательства об административных
правонарушениях)

3,20 3,20 3,20

Субвенции бюджетам муниципальных округов за
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (осуществление органами
местного самоуправления отдельных
государственных полномочий по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних
граждан)

1 687,30 1 687,30 1 687,30

Субвенции бюджетам муниципальных округов за
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (осуществление органами
местного самоуправления отдельных
государственных полномочий по созданию и
организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав)

1 687,30 1 687,30 1 687,30

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление первичного воинского учета 225,00 250,80 318,80

органами местного самоуправления
муниципальных и городских округов
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

32,70 2,50 2,70

ИТОГО: 250 189,00 211 372,70 212 636,20

(тыс.рублей'

Таблица 2
Прогноз расходов бюджета Пологовского муниципального округа

Запорожской области на 2026 года и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование
Прогноз расходов

2026 год,
тыс. руб.

2027 год,
тыс. руб.

2028 год,
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 142 559,20 132 123,73 133 630,97
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

3 915,74 3 915,74 3 915,74

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

4 281,54 4 202,84 4 240,54

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

83 205,26 73 577,85 73 877,85

Судебная система 35,90 5,70 5,90
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

6 041,06 5 914,00 5 892,04

Резервный фонд 500,00 500,00 500,00
Другие общегосударственные вопросы 44 579,70 44 007,60 45 198,90
Национальная оборона 225,00 250,80 318,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 225,00 250,80 318,80
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 11 910,00 5 076,00 5 228,00

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

11 900,00 5 066,00 5 128,00

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

10,00 10,00 10,00

Национальная экономика 18 323,25 1 654,10 1 725,40
Дорожное хозяйство 18 323,25 1 654,10 1 725,40
Жилищно-коммунальное хозяйство 71 810,90 34 445,07 27 990,03
Благоустройство 71 810,90 34 445,07 27 990,03
Образование 1 290,00 1 342,00 1 396,00
Молодежная политика 1 290,00 1 342,00 1 396,00
Культура, кинематография 24 819,00 24 806,00 25 278,00
Культура 24 819,00 24 806,00 25 278,00
Физическая культура и спорт 6 533,00 6 475,00 6 569,00
Физическая культура 6 533,00 6 475,00 6 569,00
Условно-утвержденные расходы 5 200,00 10 500,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 277 470,35 211 372,70 212 636,20

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

/6' J листов

Глава Пологовского муниципального округа
Запорожской области

_А.А. Салмин^
20ЛГг.

12(H)*

1ПНСТРАППЯ
ОГОВСК0Г0
ЩИПАЛЬНОГО

ОКРУГА